



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1307

IPIRANGA, 06 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021
Processo Administrativo Nº 112/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 04/03/2021 08:29:22

TOTAL DO PROCESSO: **89.999,94**

PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 **89.999,94**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 007	14.999,99	Total: 89.999,94
--------	-----------	----------	-----------	------------------

Item: 1	Unidade: Mês	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: Prestação de serviços médicos: Área de atendimento: Clínica Geral: 1 (um) profissional: 40 (quarenta) horas semanais, para atuar na Estratégia Saúde em localidades de ESFs abrangentes de acordo com programação.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 14.999,99** Total Item: 89.999,94

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021
Processo Administrativo Nº 112/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 04/03/2021 08:29:22

LOTE 2	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
--------	------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Mês	Quantidade: 12	Val.Ref.: 2.000,00
---------	--------------	----------------	--------------------

Descrição: Contratação de profissional para atuar como médico radiologista responsável pelos serviços de radiologia do Hospital Municipal de Ipiranga (Médico Radiologista - RT - Responsável Técnico), assumindo toda a responsabilidade pelos serviços radiológicos. Obs.: As atividades não precisam ser presenciais.

Item: 2	Unidade: Unidade	Val.Ref.: 5,50
---------	------------------	----------------

Descrição: Laudo de exames de raio x (com exceção do coluna total). Obs.: os exames serão laudados à distância.

Item: 3	Unidade: Unidade	Val.Ref.: 19,90
---------	------------------	-----------------

Descrição: Laudo de exames de raio x coluna total. Obs.: Os exames serão laudados à distância.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL Nº 121/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.836.421/0001-03, com sede na JOÃO RIBEIRO DA FONSECA, 446, Cep: 84455000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Prestação de serviços para realização da obra de construção dos Posto de Saúde na localidade de Santana, (recurso Sesa m.º 869/2020 e demais recursos).

VALOR CONTRATADO: 265.740,73 (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais e setenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº. 7/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.51.00.00. - 3303 - OBRAS E INSTALAÇÕES
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.51.00.00. - 3500 - OBRAS E INSTALAÇÕES
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.51.00.00. - 500 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 29 de março de 2021 a 25 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 29 de março de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI
EVARISTO IRINEU KRUGER DE CAMARGO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº. 207/2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conferidas pelo Artigo 67, Parágrafos 1º e 2º, da Lei Federal nº. 8666/93 resolve,

DESIGNAR:

Artigo 1º. ERICKSON LUIS SCHARNESKI - Engenheiro Civil- CREA nº. PR-69551, portador da Cédula de Identidade RG: nº. 7.672.357-5 - SESPPR e do CPF/MF nº. 029.489.389-02, como fiscal de contrato e FABIANO RATIN ALVES - Engenheiro Civil- CREA nº. PR-69552, portador da Cédula de Identidade RG: nº. 6.700.275-0- SESPPR e do CPF/MF nº. 038.046.619-80 como fiscal substituto, ambos representantes desta Administração Municipal, para fiscalizar, a execução fielmente entre as partes, sobre o Contrato nº. 121/2021 - Prestação de serviços para realização da obra de construção dos Posto de Saúde na localidade de Santana, (recurso Sesa n.º 869/2020 e demais recursos).

Artigo 2º. - Fica, conforme o Artigo 67, Parágrafos 1º e 2º, da Lei Federal nº. 8666/93, as atribuições do responsável, representando a Administração Municipal, em efetuar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos contratuais celebrados, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

Parágrafo Primeiro: As decisões e providências que ultrapassem a competência do representante deverão ser solicitadas aos seus superiores, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes, pelo Contratante.

Edifício da Municipalidade, em 29 de março de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1307

IPIRANGA, 06 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 37/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 37/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento ao hospital municipal e unidades administrativas da Prefeitura de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916 - CNPJ: 37.525.798/0001-03
Valor Total do Fornecedor: 966,65 (novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 472,80 (quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito de leite: composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, outras substâncias permitidas, embalagem com no mínimo 400 gramas. Validade mínima do produto: 6 meses a contar da data da entrega.	ESTRELA ESTRELA	PCT	120	R\$ 3,9400	R\$ 472,8000

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 107,25 (cento e sete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado Cream-Cracker sem lactose, 400 gramas. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas, fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: Não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em polipropileno bi-orientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Prazo de validade: mínimo 6 meses.	LIANE LIANE	PCT	25	R\$ 4,2900	R\$ 107,2500

LOTE 69 LOTE 69
Valor Total do Lote: 141,50 (cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	JOIA JOIA	UN	50	R\$ 2,8300	R\$ 141,5000

LOTE 95 LOTE 95
Valor Total do Lote: 189,50 (cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sagu, pacote com 500 gramas	PRATA PRATA	PCT	50	R\$ 3,7900	R\$ 189,5000

LOTE 103 LOTE 103
Valor Total do Lote: 55,60 (cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vinagre de álcool, frasco 750 ML	CHEMIM CHEMIM	FR	40	R\$ 1,3900	R\$ 55,6000

FORNECEDOR: L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 12.350.742/0001-26
Valor Total do Fornecedor: 215,40 (duzentos e quinze reais e quarenta centavos).

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 155,80 (cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão branco, tipo 01, pacote de 1 kg	MALU CFE EDITAL	KG	20	R\$ 7,7900	R\$ 155,8000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 59,60 (cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pó para preparo de pudim sabores variados, embalagem 30 g	APTI CFE EDITAL	CX	40	R\$ 1,4900	R\$ 59,6000

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76
Valor Total do Fornecedor: 33.768,35 (trinta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 279,20 (duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi Pérola in natura, Produto em tamanho médio, polpa branca no grau máximo de evolução do tamanho, frescos e são, inteiros, limpos e com cor, odor e sabor característico. Não será aceito no recebimento se o produto apresentar dano profundo, amassado, queimado pelo sol ou com grau de maturação que impeça a sua utilização no tempo médio previsto.	IN NATURA	UN	40	R\$ 6,9800	R\$ 279,2000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 158,40 (cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidade, parasitas ou larvas, folhas íntegras, fresca e limpas.	IN NATURA	Unidade	40	R\$ 3,9600	R\$ 158,4000

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 255,75 (duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	ASSUGRIM	FR	55	R\$ 4,6500	R\$ 255,7500

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 327,00 (trezentos e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface lisa ou crespa, de 1ª qualidade, in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	UN	150	R\$ 2,1800	R\$ 327,0000

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 183,00 (cento e oitenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alho, pacote com 100 gramas	AGRONASCENTE	UM	30	R\$ 6,1000	R\$ 183,0000

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 74,25 (setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho - De 1ª qualidade. O produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem: caixa com 500 g	AMAFIL	UN	15	R\$ 4,9500	R\$ 74,2500

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 1.416,00 (um mil, quatrocentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aroz parboilizado tipo 1, pacote com 5kg	COPAGRO	PCT	60	R\$ 23,6000	R\$ 1.416,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1307

IPIRANGA, 06 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 3

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 220,80 (duzentos e vinte reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana calura de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	60	R\$ 3,6800	R\$ 220,8000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata doce	IN NATURA	KG	120	R\$ 3,9500	R\$ 474,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	250	R\$ 2,5800	R\$ 645,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	IN NATURA	KG	100	R\$ 3,8800	R\$ 388,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito cream cracker integral pcts 400 grs farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica	PRODASA	UN	320	R\$ 5,0000	R\$ 1.600,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 2.016,70 (dois mil e dezesseis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce amanteigado, sabores: original, coco, aveia e mel, chocolate, leite, banana com canela, nata ou milho verde, pacote com mínimo 330 gramas.	VISCONTI	UN	430	R\$ 4,6900	R\$ 2.016,7000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 1.628,00 (um mil, seiscentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito rosquinha de leite, pacote com 400 gramas. Validade mínima do produto: 6 meses a contar da data de entrega.	VISCONTI	PCT	370	R\$ 4,4000	R\$ 1.628,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1						

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brócolis, de 1ª qualidade, de cabeça única (não ramoso) devem apresentar cabeças de cor verde escura, firmes, compactas.	IN NATURA	UN	100	R\$ 4,5500	R\$ 455,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 6.570,00 (seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico: 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. (dentre as marcas Ioritrinha, melitta, três corações e damasco)	3 CORA??ES	PCT	600	R\$ 10,9500	R\$ 6.570,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de carne em tabletes caixa com 6	APTI	CX	80	R\$ 1,8000	R\$ 144,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de frango, embalagem com 6 unidades	APTI	UN	80	R\$ 1,8000	R\$ 144,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 73,00 (setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela em pó, pote com 25 gramas.	DONA NENA	UN	20	R\$ 3,6500	R\$ 73,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.497,00 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA COSTELA TRASEIRA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.	S'PO FRANCISCO	KG	60	R\$ 24,9500	R\$ 1.497,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 2.576,00 (dois mil, quinhentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole)	S'PO FRANCISCO	KG	70	R\$ 36,8000	R\$ 2.576,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 338,00 (trezentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras)	IN NATURA	KG	100	R\$ 3,3800	R\$ 338,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 402,00 (quatrocentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade	IN NATURA	KG	120	R\$ 3,3500	R\$ 402,0000

LOTE 37 LOTE 37

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1307

IPIRANGA, 06 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 4

Valor Total do Lote: 1.032,50 (um mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chá mate, Caixa com 25 sachês, 40 gramas.	81	CX	350	R\$ 2,9500	R\$ 1.032,5000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chuchu	IN NATURA	KG	80	R\$ 3,3500	R\$ 268,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve-flor, de 1ª qualidade, cabeças tenras e frescas, limpas, sem manchas, firmes, sem folhas, talos firmes e brilhantes.	IN NATURA	UN	120	R\$ 4,9500	R\$ 594,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 647,50 (seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COXINHA DA ASA de frango. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS.	AGROGEM	KG	50	R\$ 12,9500	R\$ 647,5000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 171,60 (cento e setenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce de fruta cremoso ou geleia sabor morango. Ingredientes: morando, açúcar, xarope de glicose, maçã, pectina, acidulante láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Na porção de 20 g aproximadamente 13 g carboidratos. Não contém gluten. Embalagem de 400 gramas. Data de validade e fabricação na embalagem. Validade de no mínimo 60 dias. A fabricação não deverá ultrapassar 30 dias anteriores à data de entrega do produto. Registro do produto na legislação vigente.	DA SERRA	UN	40	R\$ 4,2900	R\$ 171,6000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce de leite cremoso 400 g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	DA SERRA	UN	50	R\$ 5,2000	R\$ 260,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 239,00 (duzentos e trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envinha em conserva (envinha, água, sal e açúcar). Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	SOFRUTA	UN	100	R\$ 2,3900	R\$ 239,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 175,60 (cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	IPIRANGA	KG	40	R\$ 4,3900	R\$ 175,6000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 68,25 (sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de rosca pacote c/ 500 g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	ZAELI	UN	15	R\$ 4,5500	R\$ 68,2500

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 98,25 (noventa e oito reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha láctea de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; leite em pó integral vitaminas e minerais; sal, aromatizante e glúten; na cor amarelada; acondicionada em embalagem de 210 gramas; com validade mínima na data de entrega de 6 meses.	MARATA	UN	15	R\$ 6,5500	R\$ 98,2500

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 121,00 (cento e vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farofa de mandioca pronta - De 1ª qualidade - Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiemulente dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemulente dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT - Embalagem com 500g	ZAELI	PCT	20	R\$ 6,0500	R\$ 121,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 419,50 (quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão Preto tipo 1, pacote com 1 quilo	MALU	UM	50	R\$ 8,3900	R\$ 419,5000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 135,20 (cento e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá de milho amarelo, pacote com 1kg	SINHA	KG	40	R\$ 3,3800	R\$ 135,2000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 133,00 (cento e trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pó para gelatina embalagem 30 gramas Sabores variados	APTI	CX	100	R\$ 1,3300	R\$ 133,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 214,50 (duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandeja com 6 unidades. Bandeja com pelo menos 540 g	IMAGEM	UN	50	R\$ 4,2900	R\$ 214,5000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 278,00 (duzentos e setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laranja péra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujeidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.	IN NATURA	KG	100	R\$ 2,7800	R\$ 278,0000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 299,75 (duzentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1307

IPIRANGA, 06 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 5

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas A, D e C e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 400 g.	CCGL	PCT	25	R\$ 11,9900	R\$ 299,7500

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maça gala de 1ª qualidade nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	100	R\$ 6,4500	R\$ 645,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 116,70 (cento e dezesseis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	LIANE	UN	30	R\$ 3,8900	R\$ 116,7000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 149,50 (cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão espaguete com ovos pasteurizados, pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	ROBERTA	UN	50	R\$ 2,9900	R\$ 149,5000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão parafuso tricolor com ovos pasteurizados pacote 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	LIANE	UN	40	R\$ 4,0500	R\$ 162,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mandioca sem casca	IN NATURA	KG	100	R\$ 4,8800	R\$ 488,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 416,50 (quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manga in natura, de primeira qualidade e fresca, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado.	IN NATURA	KG	70	R\$ 5,9500	R\$ 416,5000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 413,40 (quatrocentos e treze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote com 500 gr, Valor nutricional por peso de 10 grama. Valor energético 72 kg Carboidrato 0g Proteínas 0g Gorduras totais 8,0g Gorduras saturadas 2,0 g Gorduras monoinsaturadas 2,0g Gorduras poliinsaturadas 3,7g Gorduras trans 0g	DORIANA	UN	60	R\$ 6,8900	R\$ 413,4000

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colesterol 0mg Fibra alimentar 0g Sódio 60m Vitamina A 45m					

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 139,50 (cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Melão amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme	IN NATURA	KG	30	R\$ 4,6500	R\$ 139,5000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	SOFRUTA	UN	100	R\$ 2,4800	R\$ 248,0000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Orégano, pct. 5gm	DONANENA	UN	30	R\$ 1,3500	R\$ 40,5000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento	AGRO	DZ	100	R\$ 7,2500	R\$ 725,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 871,20 (oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão caseiro de forma fatiado, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação.	DALAZOANA	KG	80	R\$ 10,8900	R\$ 871,2000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão francês, unidade com 50 gramas, fresco, do dia	DALAZOANA	UN	600	R\$ 0,4500	R\$ 270,0000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão de forma integral, fatiado, unidade de 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas e vigentes.	DALAZOANA	KG	60	R\$ 12,9000	R\$ 774,0000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 146,00 (cento e quarenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	PCT	40	R\$ 3,6500	R\$ 146,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 192,50 (cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rabanele	IN NATURA	MÇ	50	R\$ 3,8500	R\$ 192,5000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1307

IPIRANGA, 06 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 6

LOTE 93 LOTE 93
Valor Total do Lote: 113,10 (cento e treze reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRESCO EM PÓ, EMBALAGEM ENTRE 30 E 40 G SABORES VARIADOS	POP	UN	130	R\$ 0,8700	R\$ 113,1000

LOTE 94 LOTE 94
Valor Total do Lote: 254,40 (duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repolho in natura, de primeira qualidade e fresco.	IN NATURA	UN	80	R\$ 3,1800	R\$ 254,4000

LOTE 96 LOTE 96
Valor Total do Lote: 31,60 (trinta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	FINOSAL	PCT	20	R\$ 1,5800	R\$ 31,6000

LOTE 97 LOTE 97
Valor Total do Lote: 159,20 (cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsinha, in natura	IN NATURA	MÇ	80	R\$ 1,9900	R\$ 159,2000

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 241,50 (duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de uva natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).	MOSTEIRO	UN	15	R\$ 16,1000	R\$ 241,5000

LOTE 99 LOTE 99
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tempero pronto pole de 300 gramas	CHEIRO V	UN	40	R\$ 3,7500	R\$ 150,0000

Ipiranga/PR, 26 de março de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 2727 de 05 de abril de 2021

Súmula: Institui a proibição da utilização de quaisquer tipos de fogos de artifício e artefatos pirotécnicos de alto impacto ou com efeitos de tiro, no município de Ipiranga.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 01º - Fica proibida a utilização de quaisquer tipos de fogos de artifício e artefatos pirotécnicos que causem poluição sonora de alto impacto como estouros e estampidos e efeitos de tiro no Município de Ipiranga, exceto nas datas comemorativas do dia 12 de outubro, que compreende o horário das 11:45 da manhã até as 12:15 da tarde e na data de 01 de janeiro de cada ano, no horário que compreende entre 00:00 até 01:00 hora da manhã.

§ 01º - (Vetado)

§ 02º - (Vetado)

§ 03º A proibição a qual se refere este artigo estende-se em recintos fechados e ambientes abertos, em áreas públicas e locais privados, inclusive na realização de eventos.

§ 04º Excetuam-se da proibição prevista no caput os fogos de artifício com efeitos de cores, os ditos luminosos, que produzem efeitos visuais sem tiro.

Art. 02º - A desobediência ao dispositivo desta Lei implicará na apreensão dos produtos e aplicação de multa a ser estabelecida por ato do Poder Executivo.

Parágrafo Único (Vetado)

Art. 03º - Esta lei entrará em vigor 90 (noventa) dias após sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 05 de abril de 2021.

Douglas Davi Cruz

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 055/2021

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, pelo presente Edital, **CONVOCA** os candidatos aprovados, abaixo relacionados, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público n.º 001/2017, homologado de acordo com o Edital de Homologação da Classificação Final n.º: 007/2018, bem como Lei n.º: 11.350/2006, art. 6º, I para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos no prazo de 02 (dois) dias contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao desta publicação, para tratar de assuntos inerentes a sua admissão, conforme segue abaixo:

Cargo: Cirurgião Dentista

1º Renata Ciola Matos

Art. 2º. O candidato acima relacionado deverá comparecer munido de todos os documentos relacionados, a saber:

- Ter à data da posse idade mínima de 18 anos; gozar de boa saúde física e mental; estar no gozo dos direitos políticos e civis;
- Não ter sido demitido por ato de improbidade ou exonerado "a bem do serviço público", mediante decisão transitada em julgado em qualquer esfera governamental;
- Declaração de não ocupar cargo público e remunerado, exceto aos acúmulos permitidos pela Lei, atestados de antecedentes criminais (**CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS PARA FINS CÍVIS**);
- Número de conta corrente Banco Itaú;
- Apresentar original e entregar fotocópias dos documentos:
 - Cédula de identidade (RG) (02 vias);
 - Certidão de nascimento ou casamento do candidato;
 - Certidão de nascimento dos filhos menores;
 - Caderneta de vacinação dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
 - Cadastro de Pessoa Física – CPF (02 vias);
 - Título de eleitor e comprovante de ter votado nas últimas eleições ou procedido à justificação na forma da lei;
 - PIS/PASEP;
 - Se do sexo masculino, apresentar quitação com o serviço militar;
 - Comprovante de Escolaridade e Habilitação Legal;
- Apresentar carteira de trabalho para comprovação de empregos anteriores.

Art. 3º. A não apresentação dos documentos exigidos, no prazo estabelecido no artigo 1º, implicará na impossibilidade de aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso, sendo convocado o candidato seguinte na ordem de classificação.

Art. 4º. A convocação se faz necessária para suprir a vacância do cargo originada nesta época de pandemia, conforme autoriza o art. 8º, IV da LC 173/20.

Ipiranga, em 05 de abril de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>